
 

NCA Informační servis  
 
 

AKTUALITY NCA 

 

ROZCESTNÍK VÝZEV 

KDE ČERPAT FINANCE PRO VAŠE PROJEKTY 

  

Spojili jsme všechny síly a přinášíme vám první ROZCESTNÍK VÝZEV, který budeme pravidelně 

aktualizovat. Obsahuje výzvy z evropských a národních dotačních programů i z dalších, méně známých 

zdrojů. Rozcestník zpracováváme pouze pro vás, členy Národní klastrové asociace, odkaz na ně je 

dostupný pouze z NCA Informačního servisu. 

První vlaštovka je ZDE.  

  

 

DOKONČUJEME DRUHÉ KLASTROVINY 

  
Druhé číslo se nám úspěšně plní příběhy z vašich klastrových organizací. PROTO: pište a posílejte články, 

fotky, vše na co jste pyšní a hrdí, místo ubývá. 

První číslo KLASTROVIN si přečetli třeba na ministerstvech, krajích či úřadu vlády. Máme před sebou 

druhou možnost dát o sobě vědět a ukázat na důležitost a přínosy klastrů. 

 

 

 

https://nca.cz/obsah/rozcestnik-vyzev/


AKCE NCA 

 

DEJME TOMU JEŠTĚ ŠANCI 
 

Jsme plni optimismu, a proto věříme, že další a zároveň finální termín 

Dne Klastrů v Libereckém kraji bude 22. 6. 2021. 

23. 6. 2021 proběhne valná hromada NCA a školení klastrových manažerů. 

 

Pokud ani tento termín epidemiologická situace neumožní, sejdeme se až na podzim ve sklípku.  

 

____________________________________________________________________________ 

 

JIŽ DEVÁTÉ ON-LINE SETKÁNÍ ČLENŮ 

NÁRODNÍ KLASTROVÉ ASOCIACE 

  
Nezapomeňte, další on-line setkání členů NCA se uskuteční 29. 4. 2021 od 8:30. 

 

Tentokrát nám představí Národní strojírenský klastr manažer Jaroslav Vidiševský. 
Společně se pak podíváme na nový rozcestník výzev, který pro vás NCA zpracovává. 

 

AKTUALITY ČLENŮ 
  

 

ZA KAŽDÝM ÚSPĚCHEM STOJÍ ČLOVĚK 

  
Inspirativní rozhovor s manažerem klastru NANOPROGRESS Lubošem Komárkem si přečtěte ZDE. 

 

 

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE NAŠICH ČLENŮ 

  

Přečtěte si o úspěšné projektové kanceláři Klastru MECHATRONIKA a týmu expertů  Moravskoslezského 

automobilového klastru. 

------------------------- 

Rádi se chlubíme Vašimi úspěchy, proto pokud také máte zajímavost, kterou chcete zveřejnit, napište nám 

to.  

 

 

 

_______________________________________________________________ 

http://www.nskova.cz/
https://www.nanoprogress.eu/cz/
http://www.ibestof.cz/veda-a-vyzkum/ing.-lubos-komarek---manazer-oboru-vyvoje-nanotechnologii.html
https://nca.cz/aktuality/uspechy-nasich-clenu-klastr-mechatronika/
https://nca.cz/aktuality/uspechy-nasich-clenu-moravskoslezsky-automobilovy-klastr/
https://nca.cz/aktuality/uspechy-nasich-clenu-moravskoslezsky-automobilovy-klastr/
https://nca.cz/umbraco/#/content/content/edit/2965?list=1305&page=1&filter=&orderBy=createDate&orderDirection=desc
https://nca.cz/umbraco/#/content/content/edit/2965?list=1305&page=1&filter=&orderBy=createDate&orderDirection=desc


 

 

KLASTRY UPEVNILY POZICI, 

BUDOU HRÁT STÁLE DŮLEŽITĚJŠÍ ROLI V EVROPSKÝCH PROGRAMECH 

  

V připravovaných evropských programech klastry uhájily svou důležitou pozici a mohou se těšit na podporu i 

v dalších letech.  

 

Více na našich stránkách 

 

 

AKCE ČLENŮ 

 

Brokerage  - Digital and Industrial Technologies, Mobility, OITB & M-ERA.NET 
  

Rádi bychom vás upozornili na partnerskou burzu, kterou pořádá Bavorská výzkumná aliance (BayFOR) 29. 

dubna 2021. 

 

Více na našich stránkách 

 

  

_______________________________________________________________ 

  

Workshop Access2Markets 
 

Technologické centrum Akademie věd ČR vás zve na zajímavý workshop na téma dohod EU o volném 

obchodu, dne 21. 4. 2021 od 9:00. 

 

Více o akci a možnosti přihlášení ZDE. 
 

 

 

 

 

 

https://nca.cz/aktuality/klastry-upevnily-pozici-budou-hrat-stale-dulezitejsi-roli-v-evropskych-programech/
https://nca.cz/aktuality/brokerage-digital-and-industrial-technologies-mobility-oitb-m-era-net/
https://www.enterprise-europe-network.cz/event/workshop-access2markets


NCA INFORMUJE 
  

 

Každé úterý a čtvrtek pořádá European Clusters Alliance (ECA) zajímavé online morning sessions vždy od 

půl deváté. V následujících týdnech se můžete těšit například na Resilience for SMES nebo Enterprise 

Europe Network and Clusters. 

 

Kompletní přehled témat najdete ZDE. 

 

_______________________________________________________________ 

 

  

VYUŽIJTE ZAJÍMAVÉ TECHNOLOGIE VYSOKÝCH ŠKOL 

Z CELÉ ČESKÉ REPUBLIKY 

  

NCA od loňského roku spolupracuje se sdružením center pro transfer technologií. V každém vydání NCA 

Informačního servisu vám představíme jednu ze zajímavých technologií, které jsou k dispozici k využití pro 

vaše členy. 

  

Představujeme technologie z Transfera.cz: #1 - Separátor plastů 

  

Separace plastů s čistotou 99 %? Díky technologii free-fall elektrostatické separace vyvinuté na 

Západočeské univerzitě v Plzni to je možné. Separátor s nízkými nároky na energii a rozsáhlými možnostmi 

aplikací respektuje současné trendy udržitelnosti, šetrnosti vůči životnímu prostředí a je v souladu s principy 

cirkulární ekonomiky. Benefitem je variabilita technického řešení separátoru, která umožňuje recyklovat více 

různých směsí plastového odpadu, případně i separaci jednoho druhu plastu z různorodé směsi. 

  

https://portfolio.transfera.cz/cs/prehled-technologii/detail/124 

  

Více zajímavých technologií naleznete na https://portfolio.transfera.cz. Na webu také najdete poptávkový 

formulář, díky kterému můžete jedním kliknutím sdílet dotaz na inovace pro vaše podnikání s 

nejvýznamnějšími vysokými školami a vědeckovýzkumnými institucemi v ČR. 

 

_______________________________________________________________ 

 

  

 

 

https://clustersalliance.eu/
https://nca.cz/aktuality/morning-sessions-s-european-alliance-against-coronavirus-eaac/
https://portfolio.transfera.cz/cs/prehled-technologii/detail/124
https://portfolio.transfera.cz/


REZERVUJTE SI MÍSTO V NAŠICH BEZPLATNÝCH 

OTEVŘENÝCH KURZECH 

  

Obsahy kurzů jsou k dispozici na:  https://otevrenekurzy.portal110.cz/. 

  

Pokud už se s námi školíte, zapište sami zájemce, efektivně a rychle:  

vyberete kurz, o který máte zájem, kliknete na záložku „Číst více“ a úplně dole pod všemi informacemi o 

kurzu, je záložka „Přihlásit“, po jejím stisknutí se dostanete na stránky, kde vyberete Vaši firmu a přihlásíte 

konkrétní účastníky. 

  

Pokud jste se školení ještě neúčastnili, nebo máte zájem o jiná zajímavá téma školení, kontaktujte, 

prosím naši projektovou manažerku: 

Lucii Foldynovou, tel.: 773 032 220, email: foldynova@nca.cz, která Vám vše ochotně vysvětlí a 

administrativu zajistí za Vás. 
 

Seznam kurzů s podrobnostmi najdete i na našich stránkách. 

 

https://otevrenekurzy.portal110.cz/
mailto:foldynova@nca.cz
https://nca.cz/aktuality/pozor-novy-seznam-otevrenych-kurzu-na-kveten/

